



Segregacja odpadów prawnym obowiązkiem.

Szczegółowe informacje dotyczące prawidłowej segregacji znajdziesz również na stronie internetowej Związku www.selekt.czempin.pl i na stronie internetowej swojej gminy.

Pamiętaj! Wrzucaj tylko opakowania bez zawartości. Staraj się zmniejszyć objętość odpadów poprzez ich zgniatanie. Worki/ pojemniki muszą być odpowiednio oznakowane rodzajem gromadzonego wewnątrz odpadu.

Odpady niesegregowane (zmieszane): Wrzuć to, czego nie możesz zebrać w sposób selektywny, z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych (np. farb, lakierów, rozpuszczalników, przeterminowanych leków, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego i innych substancji niebezpiecznych). Nie wrzucaj również gorącego popiołu i gruzu pobudowlanego.

Pamiętaj! Odpady zmieszane odbierane są wyłącznie z pojemników spełniających normę EN-840.

Odpady selektywnie zebrane pochodzące z nieruchomości zamieszkałych, możesz również nieodpłatnie oddać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). Szczegóły znajdziesz na stronie internetowej Związku www.selekt.czempin.pl

JAK SEGREGOWAĆ ?

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE

Kolor: **Żółty**

wrzucaj ✓



Tworzywa sztuczne - puste: plastikowe butelki po napojach, plastikowe opakowania po produktach spożywczych, opakowania po chemii gospodarczej (np. po środkach czystości, proszkach i płynach do prania itp.), opakowania po kosmetykach (np. szamponach), plastikowe torby, worki, reklamówki i inne folie, zakrętki/ nakrętki

Metale - puste: aluminiowe i stalowe puszki po napojach, sokach i konserwach, kapsle, zakrętki od słoików

Opakowania wielomateriałowe - puste: kartoniki po mleku i sokach

NIE WRZUCAJ ✗

opakowań z zawartością, zużytego sprzętu elektronicznego, baterii, akumulatorów, opakowań po farbach, lakierach, olejach silnikowych i innych środkach niebezpiecznych, plastikowych zabawek, części samochodowych.

SZKŁO

BIAŁE I KOLOROWE Kolor: **Zielony**

wrzucaj ✓



butelki, słoiki po napojach i żywności, szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców). Wrzucaj odpady bez zawartości.

NIE WRZUCAJ ✗

ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów, szklanek i kieliszków, szkła okularowego, szkła żaroodpornego, zniczy, żarówek, świetlówek, reflektorów, opakowań po rozpuszczalnikach i olejach, luster, szyb okiennych i zbrojonych, monitorów, lamp telewizyjnych, termometrów, strzykawek. Nie wrzucaj szkła stuczonego.

PAPIER

Kolor: **Niebieski**

wrzucaj ✓



opakowania z papieru, karton, tekturę, katalogi, ulotki, prospekty, gazety i czasopisma, papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki, zeszyty, książki, notesy, papier pakowy, torby i worki papierowe, papierowe rolki (np. po papierze toaletowym)

NIE WRZUCAJ ✗

papieru tłustego, zabrudzonego i mokrego, papieru higienicznego (toaletowego, chusteczek, ręczników, wacików, pieluch), papieru lakierowanego, woskowanego i powleczanego folią, kartonów po mleku i napojach (tzw. opakowań wielomateriałowych), papierowych worków po nawozach, cementu i innych materiałach budowlanych, tapet, załuszczonej jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych.

BIO

Kolor: **Brązowy**

wrzucaj ✓



Odpady kuchenne:

pochodzenia roślinnego - resztki owoców i warzyw, w tym m.in. obierki, ogryzki, skorupki jaj, fusy po kawie i herbacie

Odpady zielone:

pozostałości roślinne – liście, trawa, chwasty, drobne gałązki (nie grubsze niż ołówek szkolny), kwiaty cięte, zwiędłe, doniczkowe, także system korzeniowy bez ziemi!, lupiny orzechów, igliwie, szyszki

NIE WRZUCAJ ✗

kości i ości, chleba i innego pieczywa, oleju jadalnego, odchodów zwierząt, mięsa, jajek, ziemi, popiołu, kamieni.

NOWOŚĆ OD 1 STYCZNIA 2020 r. BIOODPADY!



Od 1 stycznia 2020 r. wprowadza się zbiórkę nowej frakcji odpadów – BIODPADÓW. Będą one odbierane wyłącznie z pojemników w kolorze brązowym z napisem „BIO”. Do końca 2019r. każdy mieszkaniec, który nie prowadzi kompostowania odpadów bio, musi wyposażyć swoją nieruchomość w pojemnik spełniający normę EN-840. Zaleca się pojemniki typowe, przeznaczone do bioodpadów.

